

LBB-Inv. & Landbrugsmaskiner ApS

Mørkevej 8, Thorsager, 8410 Rønde

CVR-nr. 11 77 09 40

Årsrapport

2. april 2016 - 1. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2017.

Preben Dunker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 2. april 2016 - 1. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	LBB-Inv. & Landbrugsmaskiner ApS Mørkevej 8, Thorsager 8410 Rønde
	Telefon: 86379268 Telefax: 86379333
	CVR-nr.: 11 77 09 40 Stiftet: 25. november 1987 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 2. april - 1. april
Direktion	Leif Birger Birkballe
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomhed	Birkballe og Nicholaisen ApS, Rønde
Associeret virksomhed	LBB Utilaje Agricole SRL, Municipiul Constanta, Rumænien

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handel med køb og salg af brugte og nye landbrugsmaskiner, køb og salg af finansielle instrumenter, formuepleje og al virksomhed som står i naturlig forlængelse heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har investeret 140 kr. svarende til 1/3-del af kapitalen og har udlån på 2.677.995 kr. til et selskab beliggende i Rumænien, som er indregnet i årsrapporten med henholdsvis 0 kr. og 2.548.475 kr. der er ikke udarbejdet årsregnskab for selskabet siden 2013, hvorfor der er usikkerhed om værdiansættelsen heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -52 t.kr. mod -217 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -165 t.kr. mod -134 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 2. april - 1. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-51.916	-216.540
2 Personaleomkostninger	0	-18.077
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-92.719	-95.369
Driftsresultat	-144.635	-329.986
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.052	30.058
Andre finansielle indtægter	21.600	125.305
Øvrige finansielle omkostninger	-115.833	-5.089
Resultat før skat	-216.816	-179.712
Skat af årets resultat	51.773	45.862
Årets resultat	-165.043	-133.850
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.052	30.058
Disponeret fra overført resultat	-187.095	-163.908
Disponeret i alt	-165.043	-133.850

Balance 1. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	755.926	817.421
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	102.648	133.872
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>858.574</u>	<u>951.293</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.763.065	1.741.013
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.548.475	2.548.475
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.311.540</u>	<u>4.289.488</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.170.114</u>	<u>5.240.781</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.176.840	1.310.985
Varebeholdninger i alt	<u>1.176.840</u>	<u>1.310.985</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	6.250
Udskudte skatteaktiver	62.700	10.927
Tilgodehavende selskabsskat	123.433	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	39.006	70.003
Andre tilgodehavender	450.814	433.476
Tilgodehavender i alt	<u>675.953</u>	<u>520.656</u>
Likvide beholdninger	<u>4.796.241</u>	<u>5.060.502</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.649.034</u>	<u>6.892.143</u>
Aktiver i alt	<u>11.819.148</u>	<u>12.132.924</u>

Balance 1. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	103.065	81.013
Overført resultat	11.215.399	11.402.493
Egenkapital i alt	<u>11.518.464</u>	<u>11.683.506</u>
 Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	<u>0</u>	<u>1.056</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.056</u>
 Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	54.025
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.988	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	141.238	165.132
Selskabsskat	0	57.796
Anden gæld	109.458	171.409
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>300.684</u>	<u>448.362</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>300.684</u>	<u>449.418</u>
 Passiver i alt	<u>11.819.148</u>	<u>12.132.924</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har investeret 140 kr. svarende til 1/3-del af kapitalen og udlån på 2.677.995 kr. til et selskab beliggende i Rumænien, som er indregnet i årsrapporten med henholdsvis 0 kr. og 2.548.475 kr. Der er ikke udarbejdet årsregnskab for selskabet siden 2013 hvorfor der usikkerhed om værdiansættelsen heraf.

	2016/17	2015/16
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	18.077
	0	18.077
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos LBB-Inv. & Landbrugsmas- kiner ApS
Birkballe og Nicholaisen ApS, Rønede	59,29 %	2.973.845	37.196	1.763.065

4. Kapitalandel i associeret virksomhed

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos LBB-Inv. & Landbrugsmas- kiner ApS
LBB Utilaje Agricole SRL, Municipiul Constanta, Rumænien	33,33 %	-388.597	54.114	0

Seneste godkendte regnskab er aflagt pr. 31. december 2013

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelse, 0 t.kr. (Birkballe og Nicholaisen ApS, 0 t.kr.), er der givet pant i anparter i selskabets tilknyttede selskab, Birkballe og Nicholaisen ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 1. april 2017 udgør 1.763 t.kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Der er afgivet selvskyldnerkaution for 3. mands gæld maximeret til t.kr. 600.

Gæld pr. 1. april 2017 udgør t.kr. 0

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.